
DIÁRIO OFICIAL

EXECUTIVO

O QUE É O SC.DIÁRIO?

O SC.Diário é o instrumento oficial onde são publicados os atos das diversas entidades da administração pública.

ACERVO

Todas as edições do SC.Diário estão disponíveis no endereço http://diario.alcantaras.ce.gov.br, podendo ser consultadas e baixadas de forma
gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PUBLICAÇÕES OFICIAIS

Todas as edições do SC.Diário são geradas apenas em dias úteis.

CONTATOS

Tel: (88) 3640-1033
E-mail: prefeitura@alcantaras.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Rua: Antunino Cunha, S/N - 62120000

INFORMAÇÕES DO ASSINANTE

ASSINADO ELETRONICAMENTE POR:
Procuradoria Geral do Município de Alcântaras

DATA: 27/07/2021

http://diario.alcantaras.ce.gov.br

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 1/6



Município de Alcântaras - Outras - EXTRATO DO INSTRUMENTO

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

O (A) Ordenador de Despesas de Saúde município de Alcântaras-Ce, torna público o extrato do(s) Instrumento(s) Contratual (ais) resultante(s) da
PREGÃO ELETRONICO nº  0607.01/21:
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E ELEMENTO DE DESPESAS:

SECRETARIA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIAS ELEMENTO DE DESPESA
Manutenção das  atividades da Sec. Saúde 08.01.10.301.0011.2.031 3.3.90.39.00
Manutenção das ações e serviços de saúde-
Atenção Básica

08.02.10.301.0011.2.035 3.3.90.39.00

OBJETO: CONTRATAÇÃO  DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA TOTAL E PRÓTESE DENTÁRIA
PARCIAL REMOVÍVEL, INCLUINDO O MATERIAL PARA A CONFECÇÃO, PARA ATENDER À PESSOA EM SITUAÇÃO DE
VULNERABILIDADE SOCIAL, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALCÂNTAR, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: Até 31/12/2021.
CONTRATADA: J FLÁVIO AGUIAR ANDRADE ARRUDA - CNPJ nº 27.895.213/0001-85.
ASSINA PELA CONTRATADA: JOÃO FLÁVIO AGUIAR ANDRADE ARRUDA
ASSINA PELA CONTRATANTE: EDMILSON BEZERRA ARRUDA.
VALOR GLOBAL: R$ 285.199,20 (Duzentos e Oitenta e Cinco mil, Cento e Noventa e Nove reais e Vinte centavos),
Alcântaras-Ce, 21 de Julho  de 2021.

Charlys Alcântara Soares

Presidente da Comissão de Licitação

Município de Alcântaras - Outras - EDITAL DE CONVOCAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO (EDITAL Nº. 001/2021, DE 20 DE JANEIRO DE 2021)

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

(EDITAL Nº. 001/2021, DE 20 DE JANEIRO DE 2021)

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 2/6



A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCÂNTARAS, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, no uso das suas
atribuições legais, em conformidade com a seguinte fundamentação jurídica: Lei Municipal nº 477/2006, bem como o Edital nº. 001/2020, de 20 de
janeiro de 2021,devido a exoneração requerida pelaSra.Raimunda Albuquerque Gomes Lino, classificadae convocada no processo seletivo, seguindo
a ordem de classificação,torna públicoa CONVOCAÇÃO, da seguinte candidata para o cargo de professor(a).

PROFESSOR(A) DO ENSINO FUNDAMENTAL II - ANOS FINAIS - INGLÊS

Classificação
Nº de
Inscrição

Nome

5º 89 Edelene do Nascimento Santos

Alcântaras-CE, 27de julho de 2021.

CHARLYNE CUNHA FREIRE

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Município de Alcântaras - Outras - AVISO

AVISO - RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS

AVISO - RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 3/6



ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCÂNTARAS - RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE

PREÇOS, Referente à TOMADA DE PREÇOS n0 1305.02/2021– Secretaria do desenvolvimento Urbano, Infraestruturas, Obras e Transportes do
Município de Alcântaras-Ce. OBJETO: SERVIÇOS DE RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM VÁRIAS
LOCALIDADES DO MUNICIPIO DE ALCÂNTARAS-CE, CONFORME PROJETO(S) BÁSICO(S) EM ANEXO. A Comissão Permanente
de Licitação da Prefeitura Municipal de Alcântaras/CE, comunica aos interessados o resultado da fase de Julgamento da Proposta de Preço da

TOMADA DE PREÇOS n0 1305.02/2021. Empresa Vencedora: ELLUS SERVIÇOS LTDA – ME, COM CNPJ 26.723.179/0001-07, pelo valor
global de R$ 109.080,28 (cento e nove mil, oitenta reais e vinte oito centavos). A ata de julgamento das propostas de preços do certame em
referência, com as razões que motivaram o posicionamento da Comissão Permanente de Licitação, encontra-se à disposição dos interessados, para
consulta, na Rua Antunino Cunha, s/n, Centro Alcântaras-Ce, bem como no sítio do Tribunal de Contas do Estado do Ceará. Fica, portanto, aberto o
prazo recursal previsto no artigo 109, inciso I, alínea “b” da Lei de Licitações.
Alcântaras/CE, 28 de Julho de 2021.

Charllys Alcântara Soares

Presidente da CPL

Município de Alcântaras - Outras - EXTRATO

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A Secretaria DE EDUCAÇÃO E CULTURA de Alcântaras, Estado do Ceará torna público o Extrato do Instrumento Contratual resultante da
Dispensa de Licitação Nº 2307.001/2021-DISP:
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 07.01.1339200222.083 – PROMOÇÃO E APOIO A EVENTOS CULTURAIS E FESTIVIDADES

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - Serviços de Pessoa Jurídica.

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E ORGANIZAÇÃO DO SÃO JOAO DIGITAL 2021 NOS DIAS 29,30 E 31 DE JULHO, DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE ALCÂNTARAS-CE, CONFORME PROJETO
BASICO.

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 4/6



VALOR CONTRATADO: 17.500,00 (Dezessete mil e Quinhentos Reais)

CONTRATADA: F. S. M. DA COSTA-ME

ASSINA PELO CONTRATADA: FRANCISCO SAVIO MARQUES DA COSTA
ASSINA PELO CONTRATANTE: EDMISON BEZERRA ARRUDA

Alcântaras- CE, 27 de Julho de 2021.

EDMISON BEZERRA ARRUDA

Ordenadorde Despesas da Secretaria DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

 

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 5/6



EQUIPE DE GOVERNO

PREFEITO
JOAQUIM FREIRE CARVALHO

VICE-PREFEITO
JOAQUIM BENICIO FILHO

ANTÔNIO FERREIRA LOPES
Secretário(a)

FRANCISCO EDUARDO DE ALBUQUERQUE
Secretário(a)

EDMILSON BEZERRA ARRUDA
Secretário(a)

ALDO CARVALHO ARAUJO
Secretário(a)

ANA PRISCILA ALCANTARA CARMO MENDES
Secretário(a)

GERMANA CRISTINA EMILIANO
Secretário(a)

SILVIA LEITÃO FERREIRA
Secretário(a)

TARCISIO GLEIDSON ALCANTARA COSTA
Secretário(a)

ANA RITA MACHADO FREIRE
Secretário(a)

FRANCISCA DANIELA ARAÚJO SOUSA MENEZES
Secretário(a)

RAPHAEL GOMES VIANA
Secretário(a)

ATAIDE LAURIANO VIEIRA
Secretário(a)

MESSIAS FERREIRA LOPES
Secretário(a)

ROBERTO ALCANTARA FREIRE
Secretário(a)

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 6/6
https://diario.alcantaras.ce.gov.br/download/230


